Carta statutorum et ordinamentorum episcopi ad reformationem monasterii 
1277 novembre 12, Como

Il vescovo di Como Giovanni, a seguito di una visita fatta al monastero di S. Abbondio con l'arcidiacono e l'arciprete della Chiesa Maggiore, ordina all'abate ed ai monaci nel complesso di rispettare le consuetudini fissate dalla regola, a due monaci in particolare di astenersi da alcuni comportamenti sconvenienti, e dà disposizioni sull'uso di certe somme di denaro.
Originale in ASTo, S. Abbondio, s.n. [A]. Regesto del sec. XIX su camicia cartacea contenente A. 

Regesto:   BONELLI, Carte di Como, n. XXXIV.

Pergamena in stato di conservazione discreto: un piccolo strappo in corripondenza della sedicesima riga. Qualche altro strappo e qualche macchia marginale non influiscono sulla lettura del testo. Tracce di rigatura e marginatura. Lettera iniziale allungata e ornata. Sul verso annotazioni archivistiche di epoca moderna, fra le quali brevissimi regesti di diverse mani.

Il vescovo Giovanni degli Avvocati resse la diocesi dal 1275 al 1293.
L'abate di S. Abbondio, qui non nominato, era Guglielmo Lavizzari.

Questo non è l'unico atto di riforma voluto dal vescovo: il Tatti ne conosceva un altro datato 1277 maggio 22 (TATTI, Annali sacri, II, p. 740). 

In nomine Domini, amen. Millesimo ducentesimo septuagesimo septimo, die veneris duodecimo mensis novembris, indictione sexta.  Facta per venerabilem patrem dominum Iohannem Dei gra(tia) / episcopum Cumanum inquisitione sollenni, tam in capite quam in membris, per ipsum habita in monasterio Sancti Abondii Cumani in spiritualibus et temporalibus et super hiis eciam que | spectant ad personas .. abbatis et monachorum monasterii prefati, et habita dilligenti deliberatione super inquisitis cum dominis . . archidiacono et . . archipresbitero Maioris Ecclesie Cum(ane) | qui presentes interfuerunt visitationi prefate, ad reformationem et bonum statum prefati monasterii statuit et ordinavit idem dominus episcopus infrascripta precepta et ordinamenta per . . abbatem et | monachos fore decetero inviolabiliter observanda.
In primis itaque statuit et ordinavit quod predicti abbas et monachi cotidie omnia divina officia, videlicet matutinum, primam, terciam, sextam, nonam, vesperas et completorium, debeant | horis debitis in ecclesia celebrare.  Missam vero conventualem (a) saltim die dominica et secunda et quarta, quinta et sexta feria et die sabbati celebrare sollenniter teneantur.  Quod si quis | ex monachis iusta causa cessante predictis horis non interfuerit, abbas eundem monachum puniat iuxta regule sue tenorem.